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   سهم 5۷ درصدی نانوپوشش ها از کل بازار نانو
از میان حوزه های صنعتی مختلف، حوزه ساخت وساز سهم 48 درصدی از 
کل بازار نانو را در اختیار گرفته که تقریبا نیمی از این بازار را شامل می شود. 
حوزه ساخت وساز در سال 1400 سهم 49.7 درصدی داشته که در سال 1401 
در مقایسه با سال قبل از آن حدود 1.7 درصد افت داشته است. بعد از آن، 
حوزه صنعتی خودرو با 13 درصد رده دوم بازار نانو را در اختیار دارد که این 
سهم در سال 1400 حدود 14.6 درصد گزارش شده که در سال 1401 کاهش 
1.6 درصدی را نشان می دهد. همچنین حوزه های نفت و گاز و پتروشیمی با 
سهم 12 درصدی از کل بازار فروش محصولات نانویی قرار می گیرند. این حوزه 
در سال 1400 سهم 12.5 درصدی داشته که در سال 1401 با 0.5 درصد کاهش 
ی نانویی به کار رفته در محصولات  روبه رو شده است. اما وقتی حرف فناور
به میان می آید، نانوپوشش ها با سهم 57 درصدی، بالاترین سهم از کل بازار 
نانو را به دست می آورند که در مقایسه با سال 1400 با رشد دو درصدی همراه 
، نانوکاتالیست ها هم با سهم 20 درصدی در رده  بوده است. از سوی دیگر
دوم قرار گرفته است که نسبت به سهم 22.6 درصدی نسبت به سال 1400، 
افت 2.6 درصدی را نشان می دهد. در زمینه پرفروش ترین محصولات نانویی، 
، رتبه نخست  لات بهداشتی با سهم حدود 32 درصدی از کل بازار نانو شیرآ
را با کل ارزش 9 میلیارد و 650 میلیون تومان به دست آورده است. پس از آن، 
کاتالیست حوزه نفت و گاز با سهم 11.6 درصدی و کل ارزش سه میلیارد و 

524 میلیون تومانی، رده دوم را از آن خود کرده است.
 

   افزایش نرخ صادرات نانو با وجود کاهش سهم صادرات
تنها چهار شرکت در سال 1401 بیش از 100 میلیارد تومان را به خود اختصاص 
داده اند. این درحالی است که تعداد 65 شرکت بین 100 تا هزار میلیارد تومان 
ی های بازار نانو در سال 1401 در مقایسه با  فروش دارند. میزان صادرات فناور
ی که 61 میلیون دلار در سال 1400 به 69 میلیون  1400 رشد داشته است به طور
دلار در سال 1401 رسیده است. طبق آمار ارائه شده طی سال های گذشته، 
روند سهم بازار نانوی ایران از سال 1398 افزایشی بوده و از بازار 22 میلیون و 

ی در سال 1399 رشد نشان  ی به بازار 40 میلیون و 500 هزار دلار 100 هزار دلار
، سهم آن از این  می دهد. اما به رغم افزایش میزان صادرات از کل بازار نانو
ی که سهم صادرات از بازار  بازار نسبت به سال گذشته کاهش یافته، به طور
نانو در 1400 قریب هفت درصد بوده اما در سال 1401، درصد سهم صادرات 
ی نانو به 6.3 درصد کاهش نشان می دهد. با نگاه به آمار ارائه  از بازار فناور
شده، سال های 1395 و 1396 بالاترین سهم از بازار نانوی ایران به ترتیب با 
17.7 و 17.9 درصد، بالاترین سهم طی هشت سال گذشته بوده اند اما در 
، سهم بازار نانویی به  سال 1397 با توجه به نوسان ارز ایجاد شده در بازار

10.5 درصد کاهش یافت. 
حجم کل صادرات فناوری های نانو 69 میلیون دلار است و از این میان، حوزه 
صنعتی ساخت وساز با سهم 52.6 درصدی از کل صادرات، پرفروش ترین 
محصول نانویی در بخش صادراتی محسوب می شود، پس از آن نیز حوزه های 
اپتیک، الکترونیک و فوتونیک با سهم 21.7 درصدی رتبه دوم را از آن خود 
کرده است. همین دو حوزه سهم 74 درصد از کل بازار صادرات محصولات 

نانویی را در اختیار گرفته اند. 

   بازار ۳۳ میلیون دلاری 
صادرات محصولات نانویی به عراق

با توجه به افزایش تحریم های خارجی، ایران بیشترین بازارهای صادراتی 
، با  خود را کشورهای همسایه و خاورمیانه درنظر گرفته است اما از سوی دیگر
پایی و غربی صادرات  روش های مختلف هم توانسته به برخی کشورهای ارو
ی  داشته باشد. در سال 1401، کشور عراق با مبلغ صادراتی 33 میلیون دلار
رتبه نخست را برای صادرات محصولات نانویی در اختیار دارد. رقم صادراتی 
ی سال 1400،  محصولات نانویی به عراق در مقایسه با رقم 21.5 میلیون دلار
رشد بالایی را نشان می دهد. بعد از آن هم افغانستان با 12 میلیون و 300 هزار 
دلار دومین مقصد ایران از نظر صادرات محصولات نانویی به شمار می رود. 
روسیه هم که در سال گذشته جایگاه خوبی در زمینه صادرات محصولات 
ی را  نانویی در اختیار نداشت، در سال 1401 رقم شش میلیون و 500 هزار دلار

کسب کرده است. از دیگر کشورها به عنوان مقصد صادراتی محصولات نانو 
می توان به ترکیه، گرجستان، آذربایجان، ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، 
کستان، امارات، قزاقستان، آلمان، کویت و ارمنستان اشاره کرد. به طورکلی  پا
بیش از 80 درصد از صادرات محصولات نانویی به کشورهای عراق، 
لات  افغانستان، روسیه، ترکیه، گرجستان و آذربایجان بوده است. شیرآ
ی، برترین محصول نانویی در  بهداشتی نانویی با سهم حدود 22 میلیون دلار
بخش صادرات به شمار می رود. بعد از آن، محصولات اپتیک و الکترونیک 
ی، دومین محصول پرفروش نانویی شناخته  با رقم حدود 15 میلیون دلار
، سومین  می شود. انواع کاشی و سرامیک هم با حدود هفت میلیون دلار

محصول پرفروش نانویی است.
 

   بازار 6۰ هزار میلیارد ریالی نانوکاتالیست ها
کاتالیست ها که جزء پرفروش ترین ها و اصلی ترین محصولات نانویی هستند، 

طی بازه زمانی سه ساله یعنی از سال 1399 تا 1401 حجم فروشی 14 هزار میلیارد 
ی را به خود اختصاص داده اند. درمجموع حدود 17 شرکت در دو حوزه  دلار
نفت و گاز و خودرو فعالیت می کنند که 65 درصد شرکت ها از آن حوزه نفت 
ی هستند. در این میان با  و گاز و 35 درصد هم از آن شرکت های خودروساز
، حجم بازار این حوزه هم بالاتر  توجه به تعداد بیشتر شرکت های نفت و گاز
است و 56 درصد از کل حجم بازار را به خود اختصاص داده است. علاوه بر 
این حوزه خودرو هم سهم 44 درصدی از کل حجم بازار برعهده دارد. کل بازار 
نانوکاتالیست ها بین سال های 1399 و 1401 روند رو به رشدی را نشان می دهد، 
ی که بازار نانوکاتالیست ها در حوزه نفت و گاز در 1401 قریب 35 هزار  به طور
یال، بازار نانوکاتالیست های حوزه خودرو در سال گذشته 24  و 500 میلیارد ر
یال و کل بازار نانوکاتالیست ها در این سال ها 60 هزار و  هزار و 700 میلیارد ر
یال عنوان شده است که در مقایسه با کل بازار نانوکاتیست ها  200 میلیارد ر
یال، روند رو به رشدی را نشان می دهد.  در سال 1400 با رقم 46 هزار میلیارد ر

فناوری نانو از آن دست فناوری هایی است که از حدود 20 سال پیش 
که در کشور آغاز به کار کرد، توانسته علاوه بر اسم و رسمی که پیدا 
کرده، پیشرفت و توسعه در تولید محصولات نانویی را رونق دهد و 
یادی  حتی در زمینه صادرات محصولات به سایر کشورها حرف های ز
برای گفتن داشته باشد. هرسال گزارش عملکرد کاملی از فعالیت ها و 
عملکرد ستاد نانو منتشر می شود که می تواند صحه ای بر کارکرد این 

ستاد در یک سال گذشته باشد. در نشستی که روز گذشته در ستاد 
فناوری های نانو برگزار شد، عماد احمدوند، دبیر ستاد ویژه توسعه 
فناوری نانو به تحلیل بازار صادراتی محصولات نانویی پرداخت که 

جدیدترین آمارهای ارائه شده درباره این بازار است. 
احمدوند در نشست روز گذشته ستاد نانو با اشاره به روند تولید 
محصولات نانو ساخت ایران در بازه 10 ساله بین سال های 1392 تا 
1402 گفت: »روند تولید محصولات نانو به ویژه از سال 1399 رشد 
چشمگیری داشته، به طوری که از 750 محصول در این سال  به 
1608 محصول درحال حاضر یعنی سال 1402 رسیده است و انتظار 

می رود تا پایان سال نیز به این تعداد اضافه شود. این درحالی 
است که تعداد محصولات نانویی در سال 1401 حدود 1428 
محصول بوده و تعداد محصولات نانویی در 1402 در مقایسه با سال 
گذشته، 180 محصول افزایش نشان می دهد.« او همچنین ادامه 
داد که تعداد شرکت های تولیدکننده محصولات نانویی در قیاس 
با سال 1401، تنها هشت شرکت افزایش داشته و از 350 شرکت به 
358 شرکت رسیده است. اما درمجموع 70 شرکت با حجم فروش 
محصولات نانویی بالای 100 میلیارد تومان در سال در کشور فعال 
هستند که 85 درصد از کل حجم بازار فناوری نانوی ایران را در 

اختیار گرفته اند. کل بازار فناوری نانو در سال 1401 به حدود 30 
( رسیده که در مقایسه با سال  هزار میلیارد تومان )1125 میلیون دلار
1400 با مبلغ حدود 20 میلیارد تومان، رشد 34 درصدی و حدود 10 
هزار میلیاردی را نشان می دهد. از مجموع بیش از 30 هزار میلیارد 
، 93.7 درصد معادل 28 هزار و  تومان رقم کل بازار فناوری نانو
450 میلیارد تومان سهم بازار داخلی و تنها 6.3 درصد معادل 1900 
( هم سهم بخش صادراتی محصولات  میلیارد تومان )69 میلیون دلار
نانویی می شود. بازار صادراتی نانو 1401 هم نسبت به سال قبل 13 

درصد رشد داشته است. 

براساس آمار  اعلامی دبیر  ستاد ویژه توسعه فناوری نانو

بازار  نانو  ایران 34 درصد  بزرگ تر  شد
 سهم محصولات صادراتی در بازار نانو  کاهش یافت    بازار فناوری نانو به بیش از 30 هزار میلیارد تومان رسیده است

ندا اظهری 
خبرنگار گروه دانشگاه 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006316 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مریم 

ئی فرزند برارگل به شماره شناسنامه 2570 صادره از قائمشهر در سه دانگ  نفطی وسطی کلا

ک 3671  مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 100 متر مربع پلا

ی از مالک رسمی آقای محمد  یدار فرعی از 14 اصلی بخش 10 واقع در سوراخ مازو خر

محمدزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ

گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  یخ انتشار اولین آ داشته باشند می توانند از تار

یخ تسلیم اعتراض، دادخواست  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

یخ انتشار نوبت دوم: 30 / 7 /1402  یخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402تار تار

ک میم الف:1580180مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 140260310016006160  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
زهره زمانی فرد فرزند جلیل به شماره شناسنامه 32050 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد. 
ک 1040 فرعی از 7 اصلی بخش 10 واقع  بری زراعی( به مساحت 88 / 185 مترمربع پلا )کار
کبر قادی محرز گردیده است. لذا به منظور  ی از مالک رسمی آقای علی ا در کلوده خریدار
گهی می شود درصورتی که اشخاص  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
یخ انتشار  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  اولین آ
یخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  مدت یک ماه از تار
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402  -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 30 / 7 /1402
 میم الف:1580159  
ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006158 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 

فاطمه زمانی فرد فرزند جلیل به شماره شناسنامه 1450 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد 

ک 1040 فرعی از 7 اصلی بخش 10 واقع در  )کاربری زراعی( به مساحت 88 / 185 مترمربع پلا

کبر قادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  کلوده خریداری از مالک رسمی آقای علی ا

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

یخ  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یخ انتشار نوبت دوم: 30 / 7 /1402  یخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402تار  تار

ک میم الف:1580186مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006533 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 

زهرا رضازاده فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 499 صادره از محمودآباد در ششدانگ یک 

قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع عرصه آن وقف می باشد. )کاربری مسکونی( به 

ک 828 فرعی از 45 اصلی بخش 10 واقع در خشت سر خریداری  مساحت 156 متر مربع پلا

از مالک رسمی آقای حسین مقدس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

یخ  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 15 / 7 / 1402تاریخ انتشار نوبت دوم: 30 / 7 /1402 میم الف:1580164

ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006159 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 

فرزانه زمانی فرد فرزند جلیل به شماره شناسنامه 13829 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد. 

ک 1040 فرعی از 7 اصلی بخش 10 واقع در  )کاربری زراعی( به مساحت 88 / 185 متر مربع پلا

کبر قادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  کلوده خریداری از مالک رسمی آقای علی ا

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

یخ  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 15 / 7 / 1402تاریخ انتشار نوبت دوم : 30 / 7 /1402 میم الف:1580172

ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016006319 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم وحید فخرآیین فرزند خداشکر به شماره 
شناسنامه 9386 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی نیم دانگ مشاع عرصه آن وقف می باشد. )کاربری زراعی( به مساحت 197 مترمربع 
ک 825 فرعی از 45 اصلی بخش 10 واقع در خشت سر خریداری از مالک رسمی آقای  پلا
مسلم قلی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  یخ انتشار اولین آ داشته باشند می توانند از تار
یخ تسلیم اعتراض، دادخواست  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402-   تاریخ انتشار نوبت دوم: 30 / 7 /1402
ک WWW.FDN.IR میم الف:1580192-  مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا
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